

Protokół Nr XLIII/2017
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 23 października 2017 r.,
w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza
w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe

1. Otwarcie obrad.

Sesję XLIII otworzył o godz. 11³⁰ i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe Wiktor Skwara. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta Gminy,
- Radni – według listy obecności,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy,
- Mariusz Ślusarczyk – Radca prawny,
- Sołtysi – według listy obecności w tym pan Aleksander Mercik – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Listy w załączeniu do protokołu.

- Przedstawiciele mediów lokalnych:
 - Renata Machnik – Polskie Radio Rzeszów;
 - Ewa Gorczyca i Tomasz Jefimow – gazeta „Nowiny”;
 - Wioletta Zimmermann-Szuba – tygodnik „Nowe Podkarpacie”;
 - Tomasz Czech – portal internetowy www.terazKrosno.pl;
 - Izabela Półchłopek – dwumiesięcznik gminy Miejsce Piastowe „Piastun”.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad, zaznaczając, że w sesji uczestniczy 13 radnych. Nieobecni radni: Józef Sidor i Jerzy Wdowiarz.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875). Następnie odczytał wniosek w sprawie zwołania sesji i przedstawił zaproponowany przez Wójta porządek obrad XLIII sesji Rady Gminy. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach,
 - 2) zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok,
 - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.
3. Zamknięcie obrad.

2. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał:

1) *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach.*

Wójt zawnioskował o wyrażenie zgody przez Radę Gminy Miejsce Piastowe na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach. Poprosił aby Rada Gminy taką zgodę dzisiaj wyraziła. Przypomniał, że temat ten był już poruszany we wcześniejszych rozmowach i należy podjąć odpowiednie kroki aby nieruchomości te pozostały w obrębie Gminy Miejsce Piastowe. Następnie przedstawił krótką historię terenów o których mowa. Poinformował, że działki te zostały wywłaszczone z gruntów należących do naszych mieszkańców przed wojną. W latach siedemdziesiątych przekazane zostały w wieczyste użytkowanie Aeroklubowi na prowadzenie lotniska. I tak było przez szereg lat. W roku 2008 Aeroklub postanowił sprzedać prawo wieczystego użytkowania prywatnemu inwestorowi Spółce Aero-Kros w Krośnie z przeznaczeniem na lotnisko i zrobił to, w dwóch aktach notarialnych w odstępie kilku miesięcy. W chwili obecnej dysponentem prawa wieczystego użytkowania tych nieruchomości jest Podkarpacki Bank Spółdzielczy w Sanoku, który nabył je w drodze licytacji komorniczej. Bank w chwili obecnej postanowił je sprzedać. Do tego kontraktu zgłosiło się Miasto Krosno i chce skorzystać z tej możliwości. Po stronie Gminy Miejsce Piastowe i Gminy Krościenko Wyżne nikt nie neguje takiego prawa. Gmina Krosno jest takim samym podmiotem prawnym, który może nabyć prawo wieczystego użytkowania na tym terenie. Jedyne z czym się nie zgadzamy, to koncepcja idących za tym tj. zmian terytorialnych granic administracyjnych. Jest jeszcze jedna sprawa, to prawo pierwokupu. Wieczyste użytkowanie nie jest pełną własnością. Prawo stanowi, że za każdym razem, kiedy sprzedawany jest teren, na którym ustanowione jest prawo wieczystego użytkowania i nie jest on terenem zabudowanym, gminie właściwej przynależy prawo pierwokupu. W przypadku naszych terenów w Łężanach i Targowiskach jest to teren niezabudowany, czyli możemy wejść w kontrakt i na tych samych warunkach, jakie zostały wynegocjowane przez nabywcę nabyć tę nieruchomość. Następnie stwierdził, że w tej sytuacji w której się znajdujemy, kilka podmiotów podejmuje działania, z którymi się nie zgadzamy, a których celem jest ograniczenie, czyli jakby doprowadzenie do takiej sytuacji, żeby gmina z tego prawa nie skorzystała. Bezsprzecznie takim zapisem, z którym się nie zgadzamy, jest zapis w umowie warunkowej pomiędzy Miastem Krosnem a Podkarpackim Bankiem Spółdzielczym w Sanoku, że Gminie Miejsce Piastowe, bądź Gminie Krościenko Wyżne przysługuje prawo pierwokupu do całości. Czyli żebyśmy mogli skorzystać ze swojego uprawnienia ustawowego musielibyśmy nabyć także część nieruchomości położonych w Krościenku Wyżnym. W naszym mniemaniu taki zapis nie jest do końca zgodny z prawem. Źle się stało też, że cała ta transakcja zawarta jest w jednym akcie i z jedną kwotą, chociaż jest to prawnie dopuszczalne. Naszym zdaniem, tak nie powinno być. Wójt zwrócił uwagę, że strony tego kontraktu, nie skorzystały z doświadczenia z roku 2008, gdzie zostały zawarte dwa oddzielne kontrakty, gdzie są dwie odrębne kwoty, gdzie przyznane jest prawo pierwokupu każdej z gmin. I każda z gmin, z tego prawa w sposób jasny i czytelny mogła skorzystać. Wyraził żal, że Bank, którego jesteśmy współwłaścicielem, gdyż posiadamy w nim dwa symboliczne udziały, z którym współpracujemy od wielu lat, który jest naszym kredytodawcą, zastosował w stosunku do nas działanie, którego celem jest wymuszenie na gminie zapłaty jednorazowej kwoty. Chce nas przymusić do tego, byśmy korzystając z prawa pierwokupu całość kwoty od nas należnej umieścili w depozycie sądowym. Po to jest dzisiaj ta nadzwyczajna sesja, ponieważ musimy do końca tygodnia zgromadzić kwotę trzech milionów złotych. W naszym

budżecie jest to spora kwota ale jest to możliwe. Takie rozwiązanie w odczuciu Wójta jest nie do końca w porządku. Skoro trzy miliony od Miasta Krosna można rozłożyć na cztery lata, to można się spodziewać, że Bank, którego jesteśmy współwłaścicielem, z którym współpracujemy przez szereg lat, również trzy miliony od Gminy Miejsce Piastowe na takie raty może rozłożyć. Jeżeli nie, to takie warunki przyjmujemy, chociaż z pewnym rozczarowaniem w stosunku do postawy Banku w tym zakresie. Padło takie pytanie, po co gminie te grunty. Odpowiedź jest prosta, po to samo co Gminie Krosno. Taki teren dla każdej gminy jest terenem cennym, bo jest to teren świetnie skomunikowany o łatwej konfiguracji terenu. I nie może być tak, że interes jednej gminy jest stawiany ponad interesem sąsiada. Poinformował, że razem z Przewodniczącym Rady w ubiegłym tygodniu uczestniczyli w Kongresie Związku Gmin Wiejskich, który zajął jasne stanowisko odnośnie tego typu działań. Kiedy gminy najczęściej miejskie chcą anektować z gmin wiejskich tereny atrakcyjne, tereny zurbanizowane, tereny do przeznaczenia pod działalność inwestycyjną. Nie można pojmować rozwoju danego regionu tylko przez pryzmat rozwoju jednej gminy, czy jednego miasta. Rozwój miasta uzależniony jest od naszego rozwoju w takim samym stopniu, jak nasz rozwój uzależniony jest od rozwoju Krosna. Nie można tutaj dokonywać wartościowania i zabierać gminom ościennym terenów, które nam przysługują, bo są na terenie naszych gmin, które mogą służyć naszej społeczności. Trzeba pamiętać, że Radni Gminy Miejsce Piastowe, jak Wójt Gminy Miejsce Piastowe, jak Prezydent Miasta Krosna, jak Rada Miasta Krosna jesteśmy wybrani po to, żeby działać na rzecz gminy i jej mieszkańców. Ta filozofia działania Gminy Krosna, jakby godzi nieco w rotę przysięgi, którą my również składaliśmy, bo daje prymat Miastu Krosnu. Jest to prymat nieuzasadniony. Stwierdził, że żałuje, że nasz sąsiad w ten sposób postępuje w stosunku do Gminy Miejsce Piastowe i Gminy Krościenko Wyżne. Dodał, że od czasu kiedy ten temat stał się „tematem medialnym”, to Miasto Krosno nie podjęło żadnego kroku do tego, aby z nami porozmawiać, lub przedstawić swoje argumenty. To pokazuje jak te relacje są zaburzone i to nie z naszej winy. W tej sytuacji Gmina Miejsce Piastowe nie może podjąć innego działania jak tego, o który wnioskuję, czyli o przeznaczenie określonych środków i o wyrażenie zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego tych nieruchomości.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radna Iwona Pytel w zastępstwie przewodniczących Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach.

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który jako mieszkaniec Gminy oraz sołtys wsi Targowiska zwrócił się z apelem do radnych o podjęcie uchwały w sprawie nabycia w drodze prawa pierwokupu tych nieruchomości. W nawiązaniu do historii o której mówił Wójt poinformował, że z tymi terenami od zawsze kojarzone są Targowiska. Przypomniał, że w roku 1954 w Targowiskach powstał klub sportowy „Partyzant” i właśnie na tym terenie ten klub rozgrywa swoje mecze. I to są te tereny, które miałyby przejść pod Miasto Krosno. Stwierdził, że jest zawiedziony postawą Miasta Krosna. Zwrócił również uwagę na to, że kiedy Beniaminek Krosno nie ma gdzie trenować, czy rozgrywać zawody sportowe związane z ich

występami, to stadion w Targowiskach jest zawsze do ich dyspozycji. Następnie przypomniał, że 20 lat temu podczas pielgrzymki do Ojczyzny na lotnisku w Targowiskach wylądował Ojciec Święty Jan Paweł II i dla upamiętnienia tego wydarzenia w tamtym miejscu został postawiony pamiątkowy pomnik. W związku z powyższym, zaapelował do radnych o podjęcie uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu tych nieruchomości. Stwierdził, że trzeba poszukać środków finansowych i skorzystać z tego prawa. Podziękował, także za pozytywne stanowisko wypracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy do tej sprawy.

Przewodniczący Rady, stwierdził, że wszyscy się zgadzamy, co do tej kwestii, że pozostanie tego terenu tj. 37 ha w naszych granicach leży w żywotnym interesie Gminy Miejsce Piastowe. Następnie zwrócił uwagę, że jest to teren stwarzający spore możliwości, jeśli chodzi o jego wykorzystanie i potencjalne wpływy w podatkach, co nie jest bez znaczenia dla budżetu naszej gminy. Zachowanie ze strony Krosna na zasadzie, że duży może więcej i potraktowanie nas, tak jakby Gminy Miejsce Piastowe w ogóle w tym procesie nie było, jest trochę aroganckie. W jego odczuciu nie można w ten sposób traktować jednostki samorządu terytorialnego, która ma prawo do tego żeby się rozwijać. Gmina Miejsce Piastowe jak i Miasto Krosno mają takie same prawa i obowiązki i muszą wywiązywać się ze swoich zadań, które nakłada na nie ustawa o samorządzie gminnym. Stwierdził, że też mamy swoje ambicje rozwojowe i też chcemy, żeby naszym mieszkańcom żyło się lepiej. W związku z powyższym jest za podjęciem uchwały o nabyciu w drodze prawa pierwokupu nieruchomości.

Głos zabrał pan Władysław Frączek – Sołtys Sołectwa Zalesie, stwierdził, że przysłuchując się dyskusji i po zapoznaniu się materiałami na sesję doszedł do wniosku, że realizacja budowy sali gimnastycznej w Zalesiu, która ma służyć mieszkańcom, tym najmłodszym, w Zalesiu została przesunięta do 2020 roku. W związku z tym ma pytanie, co w najbliższych pięćdziesięciu latach będzie robione na tych 37 ha. Uważa, że zmniejszenie środków przeznaczonych na budowę sali gimnastycznej przy SP w Zalesiu jest kpina. Uważa, że są to „himalaje hipokryzji”, żeby obiecywać tyle lat. Zaproponował, by radni przyjechali do Zalesia i zobaczyli teraz w okresie jesiennym w jakich warunkach dzieci odbywają zajęcia z wychowania fizycznego. Dodał, że w okresie letnim dzieci ćwiczą albo na ułożonej kostce albo na wylanym asfalcie. Stwierdził, że nic więcej na Zalesiu w tej szkole nie ma, prócz wyglądu. Jest to jedyna szkoła w gminie, a może i w powiecie, która nie ma żadnej sali gimnastycznej. Oświadczył, że jak w 1956 roku zaczął uczęszczać do szkoły w Zalesiu, to ćwiczył na korytarzu i na tym samym korytarzu ćwiczyły jego dzieci a teraz ćwiczą jego wnuki. Następnie zwrócił się z pytaniem, co w najbliższym okresie będzie inwestowane w gminie, po zakupie tych 37 ha.

Wójt odpowiadając na pytanie stwierdził, że sytuacja z którą mamy dzisiaj do czynienia jest sytuacją nadzwyczajną. Pewne rzeczy jesteśmy w stanie zaplanować, a pewnych sytuacji, czy wydatków nie jesteśmy w stanie przewidzieć. I taka sytuacja ma dzisiaj miejsce. Dwa miesiące temu nikt z państwa radnych, czy sołtysów nie był w stanie przewidzieć, że będziemy chcieli wydać określoną kwotę na taki cel. Warto zastanowić się co w dłuższej perspektywie jest ważne dla całej wspólnoty samorządowej. Ma pełną świadomość, że decydując się na takie wydatkowanie w krótkim czasie określonych środków musimy się w tym krótkim czasie również zdecydować na to, że pewnych rzeczy nie będziemy realizować. Od poczucia odpowiedzialności za rozwój gminy jako całości każe mu, jak i zdecydowanej większości Rady Gminy Miejsce Piastowe taką decyzję podjąć. Co do szkół, to w przyszłym tygodniu zostanie zorganizowany przejazd wspólnie z Sołtysem

z Zalesia po gminach z powiatu krośnieńskiego i sprawa ponownie wróci pod dyskusję. Poinformował, że Gmina Miejsce Piastowe na edukację wydała i wydaje bardzo dużo środków. I to jak nasze szkoły zmieniły się w przeciągu tych ostatnich lat, to dla każdego jest rzeczą oczywistą i to również przekłada się na wyniki. Przypomniawszy, że Szkoła Podstawowa w Zalesiu, która została przez pana sołtysa przedstawiona, jako ostatnia z ostatnich, osiągnęła w zeszłym roku najlepsze wyniki w gminie. Co do sprawy nabycia nieruchomości, to mamy pełną świadomość, że jest to trudna decyzja. Wolelibyśmy wydać te środki na inny cel. Skoro sytuacja od nas wymaga podjęcia takiej decyzji, to w poczuciu odpowiedzialności długofalowej za rozwój naszej gminy ma odwagę państwa radnych poprosić o taką decyzję.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który poinformował, że teren o którym jest dzisiejsza dyskusja jest terenem jego okręgu wyborczego. Stwierdził, że z bólem przyjmuje informację, iż realizacja budowy sali gimnastycznej przy SP w Zalesiu zostanie przesunięta na kolejne lata ze względu na zaistniałą sytuację. Mimo to uważa, że teren ten powinien pozostać przy Gminie Miejsce Piastowe, ponieważ mając go, będziemy mieli możliwość decydowania, co na nim będzie. Natomiast oddając teren ten do Krosna, możemy się spodziewać różnych inwestycji np. spalarni śmieci. Na koniec stwierdził, cyt. „że nie podobają się mu działania Prezydenta Miasta Krosna, porównuję go do Władimira Putina, zachowuje się podobnie jak przy aneksji Krymu na Ukrainie”.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w projekcie przedstawionym przez Wójta.

Uchwała Nr XLIII/278/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach została przyjęta jednogłośnie (13 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który w imieniu własnym jak i mieszkańców Targowisk podziękował Radzie Gminy Miejsce Piastowe za jednogłośnie wyrażenie zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu nieruchomości położonych w Łężanach i Targowiskach.

2) *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.*

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok wraz z autopoprawką, omawiając zmiany według zwiększeń i zmniejszeń w dochodach i wydatkach w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej:

- zwiększa się wydatki bieżące na zakup działki w kwocie 3.100.000 zł
- zmniejsza się wydatki majątkowe na kwotę 3.100.000 zł w tym:
 - budowa sieci wodociągowej – 1.800.000 zł
 - drogi gminne – 510.000 zł
 - budowa sali gimnastycznej Zalesie – 490.000 zł
 - budowa budynku zaplecza socjalno –sportowego Rogi – 300.000 zł.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radna Iwona Pytel w zastępstwie przewodniczących Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Skarbnika Gminy.

Uchwała Nr XLIII/279/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie (13 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejsce Piastowe oraz w prognozie kwoty długu na lata 2017 – 2026:

- | | |
|---|-------------|
| 1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę | 822.600 zł; |
| 2) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę | 811.600 zł; |
| 3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę | 11.000 zł; |

W wykazie przedsięwzięć wprowadza się zmiany:

- 1) „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zalesiu” zmniejsza się nakłady w roku 2017 o kwotę 490.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2019 o kwotę 149.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2020 o kwotę 341.000 zł z uwagi na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych w związku z tym przedłuża się okres realizacji zadania do roku 2020 roku.
- 2) „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rogi” zmniejsza się nakłady w roku 2017 o kwotę 1.800.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2019 o kwotę 625.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2020 o kwotę 675.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2021 o kwotę 500.000 zł z uwagi na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych w związku z tym przedłuża się okres realizacji zadania do roku 2021 roku.
- 3) „Budowa budynku zaplecza socjalno-sportowego Rogi” zmniejsza się nakłady w roku 2017 o kwotę 300.000 zł, zwiększa się nakłady w roku 2018 o kwotę 300.000 zł, zadanie jest realizowane w chwili obecnej, natomiast zgodnie z umową płatność za realizację zadania nastąpi w 2018 roku.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radna Iwona Pytel w zastępstwie przewodniczących Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który podniósł temat budowy sali gimnastycznej przy szkole w Zalesiu. Stwierdził, że porównując standardy szkół z terenu gminy odnośnie zajęć

z wychowania fizycznego, to zauważył, że są one wyższe niż w szkole w Zalesiu. Drugą sprawą jest brak sal, tym bardziej, że za rok pojawi się klasa VIII. Uważa, że przy takim zadłużeniu gminy, ma obawy czy podołamy budowie tej sali, gdyby nawet pojawiły się środki zewnętrzne. Przypomniał, że kosztorys budowy sali gimnastycznej wynosi około 5.000.000 zł, więc, co się stanie, gdy pojawią się środki zewnętrzne. My byśmy chcieli wybudować tę salę gimnastyczną aby pomóc dzieciom i nauczycielom w realizacji obowiązku szkolnego i polepszenia warunków nauki w tej szkole. W związku z tym jego pytanie, czy tą salę będziemy budować, czy temat odłożymy do roku 2022, kiedy w zasadzie ta szkoła może już nie istnieć.

Wójt w odpowiedzi na pytanie radnego poinformował, że na pewno każdy kto będzie wójtem tej gminy dołoży wszelkich starań do tego, że jeżeli będą takie możliwości, to ta sala gimnastyczna powstanie. Stwierdził, że większość realizowanych inwestycji powstaje i ten rozwój w naszej gminie widać. Poinformował, że w naszym powiecie są tylko dwie gminy, które mają pozytywne saldo migracji. To jest Gmina Miejsce Piastowe i Gmina Chorkówka. Te wyniki nie biorą się znikąd, ludzie tutaj chcą mieszkać ponieważ standard życia i usług komunalnych, które oferujemy jest wysoki. Następnie Wójt zadeklarował, że dołoży wszelkich starań do tego, żeby ta sala gimnastyczna przy SP w Zalesiu powstała. Poinformował, że na Kongresie, o którym wcześniej wspomniał, wśród zaproszonych gości była pani Minister Edukacji. Ministerstwo Edukacji ma świadomość, że po wprowadzeniu w tak krótkim czasie reformy oświaty, ich obowiązkiem jest wspieranie gmin, w tym by poprawić warunki lokalowe szkół. Dodał, że bez pomocy Rządu, mniejsze gminy nie są w stanie w tak szybkim czasie w jakim została wdrożona reforma tego typu działań inwestycyjnych podjąć.

Ponownie głos zabrał radny Wiesław Habrat, który stwierdził że jeśli warunki lokalowe w szkole się nie polepszą, to można spodziewać się odpływu dzieci ze szkoły. Nadmienił, że część uczniów tej szkoły stanowią dzieci mieszkańców z Zalesia, a część uczniów jest z miejscowości Pustyny. Wspomniał, również o pozytywnych relacjach Wójta Gminy Krościenko Wyżne i pomocy z jego strony przy budowie tej sali gimnastycznej. Następnie zapytał, czy w sytuacji gdyby pojawiły się środki, to będziemy podejmować podobną uchwałę jak przed chwilą o działaniu nadzwyczajnym o przekazaniu środków na budowę sali?

Wójt wyjaśnił, że przed momentem złożył zobowiązanie, iż dołoży wszelkich starań do tego, żeby sala gimnastyczna przy SP w Zalesiu powstała i gdy pojawią się środki na to zadanie, to taka sesja na wniosek Wójta zostanie zwołana. Poinformował, że priorytet kwestii oświatowej na terenie gminy jest kwestią bezsporną i zwrócił się do radnych, by nie wiązali sprawy przed którą nie z naszej winy w chwili obecnej zostaliśmy postawieni. Następnie Wójt podziękował Radzie Gminy za podjęcie niełatwej perspektywicznej decyzji o wyrażeniu zgody na nabycie w drodze prawa pierwokupu nieruchomości. Wspomniał, że sprawa nie jest taka prosta, ponieważ zarówno strony kontraktu jak i notariusz nie udzieliły do dnia dzisiejszego stosownej odpowiedzi. Podmioty takie jak Podkarpacki Bank Spółdzielczy w Sanoku, Gmina Krosno jak i notariusz działają w takim kierunku, by utrudnić nam nabycie w drodze prawa pierwokupu prawa użytkowania wieczystego tej nieruchomości.

Głos zabrał pan Władysław Frączek – Sołtys Sołectwa Zalesie, który zwrócił się z pytaniem do jakich instytucji, czy urzędów centralnych, bądź wojewódzkich zwracała się gmina o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej w Zalesiu.

Wójt wyjaśnił, że w zeszłym roku gmina otrzymała pozwolenie na budowę tego zadania, które jest elementem niezbędnym. W chwili obecnej są określone zasady udziału gmin w projektach. Żeby móc zdobyć środki zewnętrzne, to trzeba albo uczestniczyć w konkursie, który został ogłoszony albo spełniać kryteria programu.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Skarbnika Gminy.

Uchwała Nr XLIII/280/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie (13 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3. Zamknięcie obrad.

W związku z zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12²⁰ zamknął obrady XLIII sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

[Signature]
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwara -